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[Ministeren for, offentlige Arbejder.] 
længere Áarrække. Det er derfor naturligt, 
at der ved de nye Lovbestemmelsers 
Gennemførelse i Praksis har været visse 
Overgangsvanskeligheder med Hensyn til 
Administrationen af Lovens Bestemmelser. 
Forskellige Tvivlsspørgsmaal 홢홢 jeg kan sige 
mange Spørgsmaal 홢 er blevet forelagt 
Ministeriet til Afgørelse og er = allerede for 
en Dels Vedkommende bragt ud af Verden 
ved de 홢 af Ministeriet trufne Afgørelser. 
Andre er for Tiden til Undersøgelse i Mini- 
steriet, derunder bl. a. det Forhold, som har 
givet Anledning til den stillede Forespørgsel. 

Paa tilsvarende Maade som ved de 
Vej udgifter, der danner Basis for den al- 
rñindelige Fordeling af Motorafgifterne, er 
det nødvendigt at undergive de Snekast- 
ningsudgifter, der anmeldes som berettigede 
til Tilskud efter Snekastningslovens § 19, 
et nærmere Eftersyn i Ministeriet, ogsaa 
fordi der i Loven er foreskrevet forskellige 
Vilkaar, der skal være iagttaget ved Ud- 
førelsen af det paagældende Arbejde. 

Denne Behandling af det indsendte Ma- 
teriale vil naturligvis i det første Aar, hvor 
Kommunerne ikke er fuldt fortrolige med 
de nye Bestemmelser, blive noget mere om- 
fattende end i de kommende Aar. 

Med fornøden Hensyntagen hertil er 
jeg i øvrigt enig i, at Kommunerne, i saa 
vid en Udstrækning som det er muligt, bør 
have Adgang til at faa udbetalt passende 
Forskud paa. d e t  Beløb, der af Staten i 
Henhold til Loven skal udbetales til Dæk- 
ning af de med Snekastningen forbundne 
Udgifter. 

Ministeriet stiller sig saaledes i Princip- 
pet velvilligt over for Spørgsmaalet om at 
udbetale Forskud, for saa vidt angaar de 
i 1938홢39 afholdte Udgifter til Snekast- 
ning ved lejet Arbejdskraft, og naar, Mini- 
steriets Overvejelser af hele dette Spørgs- 
maal i Løbet af kort Tid er tilendebragt, 
haaber jeg, det maa blive muligt at stille et 
a conto-Beløb til Raadighed for de paagæl- 
dende interesserede Kommuner. 

Det vil dog være paakrævet, at Kom- 
munerne, forinden Beløbet kan udbetales, 
indsender det nødvendige Regnskabsmate- 
riale til Ministeriet, hvor det maa gennem- 
gaas, saa at man er sikker paa, at de af 
Loven opstillede Betingeler er opfyldt. Det 
vil derfor af praktiske Grunde næppe være 
muligt at stille Forskudsbeløb til Raadighed 
før efter 1. April. 

Ordføreren for Forespørgerne (Marius 
Jensen): Snekastningsloven har bragt 
mange . Kommuner i en vanskelig Stilling, 

dels fordi det er blevet en dyr Lov, men 
navnlig, fordi den blev saa sent vedtaget 
her i Tinget, at Kommunerne ikke kunde 
naa at skaffe Plads for disse nye Udgifter 
paa Budgettet for 1938홢39. Det er det, 
der har skabt Kommunernes øjeblikkelige 
vanskelige Situation. 

Man anslog -et, Beløb paa Budgettet til 
Imødegaaelse af de mulige Udgifter, som 
kunde fremkomme, hvis en 'Snevinte.r satte 
ind. Men skønt vi jo ingen særlig streng: , 
eller langvarig Sne vinter har haft, har det 
vist sig, at de Beløb, som var ansat paa de 
kommunale Budgetter, og det gælder baade 
amts- og sognekommunale Budgetter, ikke 
nær slog til, men langt oversteg, hvad man 
havde ventet paa det te  Omraade efter den 
nye Snekastningslov. 

Jeg skal nævne nogle enkelte Eksempler 
paa, hvorledes man ude i Sognekommunerne 
er kommet i disse Vanskeligheder. Det 
meddeles fra Amtsraadets Møde -i Aalborg, 
at Veggerby Sogneraad har søgt om Til- 
ladelse til at opkræve et ekstra Kvartals 
Kommuneskat for 1938-39 paa ca. 17 000 
Kr. paa Grund af, at pr. 19. Januar havde 
de uforudsete Udgifter til Snerydning alle- 
rede andraget godt 15 0.00 Kr . ;  fra Vals- 
gaard Sogneraad forelaa Andragende, om 
Optagelse .af et Laan paa 7 000 Kr.; og fra 
Skivum-Giver om et Laan paa, 15 000 Kr. 
Og saaledes kunde jeg nævne flere Eksempler, 
alle sammen foranledigede af de ekstra- 
ordinære Vanskeligheder, der er opstaaet 
for Kommunerne, fordi man ikke har kunnet 
forudse, hvad der vilde komme. 

Hvis man lægger Mærke til de Budget- 
ter for 1939-40, der i disse Dage lægges i 홢 
Amts- og Sognekommuner, vil man se, 
at det er langt anderledes betragtelige 
Beløb end tidligere, der ansættes til Sne- 
kastning, paa de i Forvejen stærkt stigende 
Budgetter. Jeg kan f. Eks. nævne, at 
Holbæk Amtsraads Budget for Snekast- 
ningens Vedkommende er forhøjet helt op 
til 70 000 Kr., og saa er Holbæk Amt endda 
et af de Amter, der slap med de mindste 
Snevanskeligheder; i de andre Amter har 
det været langt værre. Men ogsaa i Sogne- 
kommunerne maa disse Beløb forhøjes, 
fordi de anslaaede Beløb langt fra slog til. 

Det har vist sig, at naar mit Parti 
udtalte Betænkeligheder ved denne Lov, 
saaledes som den blev bygget op, var disse 
Betænkeligheder vel begrundede. Vi forud- 
sagde den Stigning i Skatterne efter denne 
Lov, som uvægerligt vilde finde Sted, hvis 
en Snevinter satte ind, og vi har faaet Ret 
i vore Betragtninger. Denne Stigning paa 
Grund af Snekastningsloven i baade den 


